
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Z á p i s 

 

z 25. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 6. 6. 2024 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost  

č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Roman Béla, Mgr. Ondřej Čalovka, Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA,  

Ing.  Miloslav Pačesný, Ing. Helena Podolská 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 

2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 

4. Příslib profinancování projektu Vybudování CHB v lokalitě Hořice 

5. Příslib profinancování projektu Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace 

6. Příslib profinancování projektů ze sociální oblasti předložených do výzvy č. 9 OPŽP2021+ 

7. Informace ze sociální oblasti a různé 

8. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 25. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelem zápisu byl schválen Bc. Filip Bělík 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Iva Skalská – odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnila:  

                         

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních věcí, 

kultury a cestovního ruchu 

 

 

 



 2

10 

 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

V rámci tohoto bodu byly projednávány následující žádosti: 

 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Tábory pro děti a 

mládež se 

zdravotním 

postižením 

Centrum pro integraci 

osob se zdravotním 

postižením 

Královehradeckého 

kraje, o.p.s. 

Na ubytování a stravování chata Jedlová 

čp. 270, Deštné v Orl. horách. 
910 888,00 Kč 220 000,00 Kč 

Regionální 

dobrovolnické 

centrum 

Diecézní katolická 

charita Hradec Králové 

Osobní náklady pracovníků, kteří se na 

chodu přímo podílejí Regionálního 

dobrovolnického centra, na výrobu 

propagačních materiálů, údržbu webových 

stránek, supervizora či školitele 

500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 

Výstavba objektů 

Domova pokojného 

stáří Libošovice – 

adaptace a opravy 

stávajících budov 

Charita Sobotka Výdaje spojené s výstavbou objektu 

Domova pokojného stáří v Libošovicích 
94 000 000,00 Kč 68 000 000,00 Kč 

Podpora aktivit 

seniorů v 

Královéhradeckém 

kraji 2024 

Krajská rada seniorů 

Královéhradeckého 

kraje, p.s. 

Úhrada nákladů na kancelář, na besedy, 

konzultace, společné akce, telefon, na 

spolupráci se seniorskými kluby a spolky, 

nájemné, organizační potřeby, cestovné,  

lektorné, doprava BUS, vstupné, drobné 

občerstvení, DPP pro účetní, vedoucí akcí, 

organizátory atd. 

760 000,00 Kč 380 000,00 Kč 

Domov pro seniory 

Sluneční čp. 377 

Hostinné 

Město Hostinné Výdaje na přestavbu a přístavbu objektu 

bývalé školy Sluneční čp. 377 v 

Hostinném na zařízení pobytových služeb 

sociální péče provozovaných dle zákona č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách.  

100 000 000,00 Kč 80 000 000,00 Kč 

Sociální šatník 

2024/2025 
Oblastní charita Hradec 

Králové 
Provozní náklady spojené s provozem 

šatníku (materiál, energie, opravy, služby 

apod.), mzdové náklady – mzda dvou 

pracovníků šatníku a účetní 

1 103 000,00 Kč 970 000,00 Kč 

Projektová 

dokumentace u 

Novopackého 

kláštera 

Život bez bariér, z.ú. Financování a zpracování projektové 

dokumentace na revitalizaci plochy pro 

parking sociálních služeb a komunitního 

centra. 

1 024 870,00 Kč 400 000,00 Kč 

 

Ke všem žádostem následně proběhla diskuse. 

 

 

 



 3

10 

 

Tábory pro děti a mládež se zdravotním postižením 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  9 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/18/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením 

Královehradeckého kraje, o.p.s.., na projekt Tábory pro děti a mládež se zdravotním 

postižením, ve výši 220 000 Kč 

 

 

 

Regionální dobrovolnické centrum 

V rámci tohoto bodu oznámila Ing. Anna Maclová střet zájmu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/19/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Diecézní katolická charita Hradec Králové, na projekt 

Regionální dobrovolnické centrum, ve výši 500 000 Kč 

 

 

 

Výstavba objektů Domova pokojného stáří Libošovice – adaptace a opravy stávajících budov 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 



 4

10 

USNESENÍ VS/25/20/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Charita Sobotka, na projekt Výstavba objektů Domova 

pokojného stáří Libošovice – adaptace a opravy stávajících budov, ve výši  

68 000 000 Kč 

 

 

Podpora aktivit seniorů v Královéhradeckém kraji 2024 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/21/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Krajská rada seniorů Královéhradeckého kraje, p.s., na 

projekt Podpora aktivit seniorů v Královéhradeckém kraji, ve výši 380 000 Kč 

 

 

Domov pro seniory Sluneční čp. 377 Hostinné 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/22/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Město Hostinné, na projekt Domov pro seniory Sluneční 

čp. 377, Hostinné, ve výši 80 000 000 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 



 5

10 

Sociální šatník 2024/2025 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/23/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel žadatele Oblastní charita Hradec Králové, na projekt Sociální 

šatník 2024/2025, ve výši 970 000 Kč 

 

 

Projektová dokumentace u Novopackého kláštera 

 

K tomuto bodu proběhla diskuse, v rámci které členové shrnuli, že podpoření tohoto projektu 

nedoporučují. Jedná se o financování projektu, jehož část by byla realizována na pozemcích 

soukromých osob. 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/24/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí 

dotace na individuální účel žadatele Život bez bariér, z.ú., na projekt Projektová 

dokumentace u Novopackého kláštera, ve výši 400 000 Kč 

 

 

K bodu 3 

Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 

včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 – 2026 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o návrhu na Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2024 až 2026 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2024 

až 2026. Odbor sociálních věcí obdržel celkem 73 podnětů poskytovatelů sociálních služeb, 

z čehož 3 obsahovaly pouze technické změny. Hodnoceno tedy bylo 70 podnětů. Celkový 

požadavek na rozšíření sítě sociálních služeb představoval 58,58 úvazků pracovníků přímé práce. 

K akceptaci bylo navrženo rozšíření služeb o celkem 48,42 úvazků pracovníků přímé práce. Do 

Sítě sociálních služeb by dle návrhu měla být přijata nová terénní odlehčovací služba 

poskytovatele Pracoviště pečovatelské péče, o. p. s. v rozsahu 3,1 úvazku přímé práce s regionem 



 6

10 

působnosti Hradec Králové. U poskytovatelů sociálních služeb, u kterých dochází ke změně 

personálního zabezpečení, změně počtu lůžek nebo počtu uživatelů v jeden okamžik (u vybraných 

ambulantních služeb) dojde k uzavření dodatků Pověření. S poskytovatelem Pracoviště 

pečovatelské péče, o. p. s. dojde k uzavření nového Pověření ve vazbě na novou službu v Síti 

sociálních služeb. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/25/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2024 až 2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných 

sociálních služeb 2024 – 2026; 

2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 

schváleném usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

č. ZK/22/1566/2023 s poskytovateli sociálních služeb; 

3. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 

schváleném usnesením ZK/23/1622/2023 s poskytovateli sociálních 

služeb; 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 4 

Příslib profinancování projektu Vybudování CHB v lokalitě Hořice 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o příslibu profinancování projektu Vybudování CHB v lokalitě 

Hořice. Předmětem předkládaného projektu je výstavba nového zázemí pro poskytování sociální 

služby komunitního typu o kapacitě 12 osob. V rámci projektu bude pořízeno také nové vybavení 

a nábytek. Výstupy projektu budou sloužit pro poskytování sociální služby dle zákona o sociálních 

službách, kterou bude zajišťovat příspěvková organizace Královéhradeckého kraje Domov 

sociálních služeb Chotělice. Projekt je předkládán v rámci výzvy č. 58 Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 (dále také „IROP 2“). Jedná se o předpokládané výdaje. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, Mgr. Martina Berdychová, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 

 

 

 



 7

10 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/26/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib 

profinancování projektu s názvem Vybudování CHB v lokalitě Hořice 

s předpokládanými celkovými výdaji 51.896.066,00 Kč v letech 2025 až 2026, dle 

předloženého materiálu 

 

 

K bodu 5 

Příslib profinancování projektu Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o příslibu profinancování projektu Výstavba chráněného bydlení 

v Nové Pace. Ministerstvo práce a sociálních služeb ČR vyhlásilo 30. 6. 2023 výzvu č. 31_22_044 

k předkládání žádostí o podporu do Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových 

služeb sociální péče. Mezi podporované aktivity patří nákup nemovitostí včetně pozemků a 

výstavba, rekonstrukce a úpravy zařízení pro poskytování sociální služby. Oprávněnými žadateli 

v uvedené výzvě jsou mimo jiné kraje. Dne 2. 10. 2023 schválila Rada Královéhradeckého kraje 

svým usnesením č. RK/28/1515/2023 přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu Výstavba 

chráněného bydlení v Nové Pace. Projekt má vyhotovenou projektovou dokumentaci pro 

provedení stavby a má zajištěno pravomocné stavební povolení. Projekt bude realizován 

v katastrálním území Nová Paka na pozemkových parc. č. 3276/15, 3276/3 a 3271/3. Předmětem 

projektu je výstavba 4 objektů rodinných domů pro poskytování sociální služby chráněné bydlení 

s kapacitou 12 klientů (3 klienti v každé domácnosti). V rámci projektu bude pořízeno také nové 

vybavení a nábytek. Výstupy projektu budou sloužit pro poskytování sociální služby dle zákona o 

sociálních službách, kterou bude zajišťovat příspěvková organizace Královéhradeckého kraje 

Domov sociálních služeb Chotělice. Jedná se o předpokládané výdaje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/27/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci příslibu 

profinancování projektu s názvem Výstavba chráněného bydlení v Nové 

Pace s předpokládanými celkovými výdaji 98.000.000,00 Kč v letech 2024 až 2025, 

dle předloženého materiálu 

 

 



 8

10 

K bodu 6 

Příslib profinancování projektů ze sociální oblasti předložených do výzvy č. 9 OPŽP2021+ 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval příslib profinancování na zajištění realizace níže uvedených 

projektů ze sociální oblasti předložených do výzvy č. 9 Operačního programu Životní prostředí 

2021+ (dále jen „OPZP2021+“) pro specifický cíl 1.1 Opatření 1.1.2 Snížení energetické 

náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů. Předpokládaná výše dotace je 50 % ze 

způsobilých nákladů. Žadatelem o podporu jsou jednotlivé příspěvkové organizace. 

 

Stav administrace jednotlivých předmětných projektů je uveden v následující tabulce. 

Tabulka č. 1 

Název projektu Nositel projektu 

náklady dle 
žádosti 

o podporu 
celkem 

Předfinancování Kofi + nezp. 
stav administrace 
žádosti v MS2014+ 

Snížení 
energetické 
náročnosti 
kuchyně Domova 
Dolní Zámek 

Domov Dolní zámek 
IČ: 71194011 

3 389 001,66 1 579 550,83 1 809 450,83 Výběrová komise 
OPŽP schválila projekt 
k financování 

Snížení 
energetické 
náročnosti 
prádelenského 
provozu Domova U 
Biřičky 

Domov U Biřičky 
IČ: 579033 

8 351 331,82 
 

4 021 390,41 
4 329 940,41 

Žádost o podporu 
splnila formální 
náležitosti  

 
Celkem 

 
11 740 332,48 5 600 941,24 6 139 391,24 

 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 10 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/25/28/2024 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib 

profinancování projektů ze sociální oblasti předložených do 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2021+ na předfinancování, kofinancování a financování 

nezpůsobilých nákladů ve výši, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 7 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Andrea Turková pozvala členy a zároveň navrhla konání příštího jednání výboru v organizaci 

Pracoviště pečovatelské péče, Pražská 231/184, 500 04 Hradec Králové 4. Členové výboru 

souhlasí s konáním výjezdního zasedání v této organizaci. 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval o personálních změnách na pozicích ředitelů příspěvkových 

organizací v sociální oblasti. Dále informoval o umísťování klientů z organizací, které ukončily 



 9

10 

činnost, a které neměly řádnou registraci. Informoval také o navýšení prostředků na platy ve 

zřizovaných organizacích. 

 

Ing. Anna Maclová informovala o aktuální situaci osob, přicházejících z Ukrajiny. 

 

K bodu 8 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14:15 hodin jednání ukončila. Příští jednání 

výboru proběhne dne 29. 8. 2024 formou výjezdního zasedání v organizaci Pracoviště 

pečovatelské péče, podobnosti budou upřesněny. 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                           Bc. Filip Bělík                             

ověřovatel zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


